

Lucrari de reparatie a fatadei Blocului "C" a LT "A. Puskin"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 343 774,32 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Partea din spate a blocului				
1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	157,500	8,383 8,383	1 320,401 1 320,401
2	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	95,600	27,632 24,057	2 641,602 2 299,849
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	181,400	12,361 4,374	2 242,195 793,444
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135 kg/m3 gr=50 mm, norma cornier AL 0.65 m/m2	m2	157,500	213,439 84,200	33 616,645 13 261,422
5	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,900	68,267 44,469	1 631,576 1 062,809
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,900	14,309 7,290	341,997 174,231
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de iciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	181,400	24,277 20,047	4 403,862 3 636,616

1	2	3	4	5	6	7
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	181,400	13,149 4,374	2 385,229 793,444
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2	181,400	62,298 24,786	11 300,857 4 496,180
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	15,309 15,309	27,556 27,556
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,800	1 162,854 26,609	2 093,137 47,896
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	36,500	100,560 14,580	3 670,440 532,170
13	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	99,500	30,993 22,964	3 083,759 2 284,869
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2	21,500	9,891 9,841	212,667 211,592
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrunt" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	21,500	12,360 4,374	265,741 94,041
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (1.91 kg/m2)	kg	41,070	14,834 1,640	609,218 67,359
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	21,500	60,835 43,740	1 307,945 940,410
18	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (k=6, gr=3.0cm)	m2	21,500	105,252 78,732	2 262,928 1 692,737
19	CI06C	Placaj din placi tip "Cosauti" executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	21,500	190,783	4 101,824

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - Soclu			89,303	1 920,004
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3,800	51,546 40,095	195,874 152,361
Total Partea din spate a blocului						77 715,453
1.2. Partea din fata blocului						
21	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	247,100	8,384 8,384	2 071,563 2 071,563
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	72,800	27,629 24,057	2 011,381 1 751,349
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	307,100	12,361 4,374	3 795,919 1 343,255
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135 kg/m3 gr=50 mm, norma cornier AL 0.30 m/m2	m2	292,600	212,435 84,200	62 158,341 24 636,774
25	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,500	68,267 44,469	989,867 644,801
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,500	14,310 7,290	207,488 105,705
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	307,100	24,277 20,048	7 455,498 6 156,588
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	307,100	13,149 4,374	4 038,068 1 343,255
29	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	307,100	62,298 24,786	19 131,716 7 611,781
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2	39,650	9,891 9,841	392,182 390,197

1	2	3	4	5	6	7
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	39,650	12,361 4,374	490,097 173,429
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (1.91 kg/m2)	kg	75,730	14,831 1,640	1 123,151 124,222
33	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	39,650	60,837 43,740	2 412,176 1 734,290
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	15,309 15,309	27,556 27,556
35	CI06C	Placaj din placi tip "Cosauti", executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - Soclu	m2	39,650	190,783 89,302	7 564,555 3 540,825
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul - usi	m2	8,500	51,547 40,095	438,150 340,808
37	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul - scari	m2	19,500	51,547 40,095	1 005,166 781,852
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	15,309 15,309	32,148 32,148
39	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 395,395 160,380	5 030,330 336,798
40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	442,445 91,125	442,445 91,125
41	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1 285,00 0	1,728 1,458	2 221,045 1 873,530
42	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	128,500	44,220 36,450	5 682,270 4 683,825

1	2	3	4	5	6	7
43	CL19A k=0.6	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane - Fara costul gratiilor	m2	128,500	38,809 35,539	4 986,906 4 566,711
44	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri exterioare la ferestre	m	66,500	5,153 5,103	342,674 339,349
45	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	66,500	100,560 14,580	6 687,240 969,570
46	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,500	173,132 12,757	1 644,753 121,196
Total Partea din fata blocului						142 382,685
1.3. Lucrari diverse						
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	712,000	34,093 27,337	24 273,884 19 464,300
48	CK26B	Glafuri montate la soclu din tabla protejata anticoroziv	m	66,500	80,560 14,580	5 357,240 969,570
49	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	6,500	43,873 34,628	285,176 225,079
50	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	6,500	49,572 49,572	322,218 322,218
51	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	6,500	67,514 0,000	438,840 0,000
Total Lucrari diverse						30 677,358
Total Lucrari de constructie						250 775,496
Прямые затраты			lei		250 775,52	
Asigurarea sociala			22,50 %		27 581,19	
Transport			2,00 %		2 477,13	
Total			100,00 +		280 833,84	

Cheltuieli de regie	1,00 %	2 808,34
Total	100,00 +	283 642,18
Beneficiu	1,00 %	2 836,42
Total	100,00 +	286 478,60
TVA	20,00 %	57 295,72

Total deviz:

343 774,32

Intocmit

Verificat

Lucrari de reparatie a fatadei Blocului "C" a LT "A. Puskin"

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 343 774,32 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	113,578	36,45	4 139,917
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	219,825	36,45	8 012,621
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	158,754	36,45	5 786,584
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,672	36,45	170,294
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	534,567	36,45	19 484,967
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,820	36,45	66,339
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,188	36,45	43,303
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	137,587	36,45	5 015,046
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	851,589	36,45	31 040,420
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	495,660	36,45	18 066,807
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	124,578	36,45	4 540,868
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,326	36,45	84,783
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,310	36,45	339,349
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,434	36,45	270,969
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,700	36,45	936,765
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	115,650	36,45	4 215,443
17.	7422010060100	Timplar	h-om	57,857	36,45	2 108,887
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,840	36,45	322,218
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	179,660	36,45	6 548,605
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	219,394	36,45	7 996,911
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,058	36,45	3 391,964
Total manopera						122 583,06

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	77,100	2,20	169,620
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,011	190,00	2,090
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,480	190,00	851,200
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,440	1,20	38,928
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,071	3 000,00	213,000
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,019	3 000,00	57,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,214	3 000,00	642,000
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,214	3 000,00	642,000

9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 223,000	0,06	73,380
10.	2010237318750	Distantieri	buc	35,040	0,22	7,709
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,085	800,00	68,000
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,800	1 105,00	1 989,000
13.	2320166200676	White spirit	kg	16,030	20,00	320,600
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,285	14,60	18,761
15.	2413217300010	Cleme	buc	4,750	1,22	5,795
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,028	19,80	20,354
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,846	53,00	44,838
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	14,401	25,00	360,025
19.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	542,235	33,20	18 002,202
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,397	25,00	134,925
21.	24302261000001	Fuga	kg	20,180	10,00	201,800
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,470	33,00	48,510
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	13,587	23,00	312,501
24.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	202,728	21,00	4 257,288
25.	24302261010102	Grund cu cuar "Betongrunt"	kg	228,105	19,10	4 356,805
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,297	27,00	8,019
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,445	14,00	76,230
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	16,348	15,00	245,220
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,760	1,33	7,661
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	244,600	2,50	611,500
31.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 800,400	2,00	3 600,800
32.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 250,500	2,20	4 951,100
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	537,350	6,20	3 331,570
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 290,797	1,40	1 807,116
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,249	1 000,00	249,000
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	56,685	2,30	130,376
37.	2653102100831	Amestec uscat pu exterior	kg	274,176	3,20	877,363
38.	26531021008331	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	515,319	4,00	2 061,276
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,439	0,00	0,000
40.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,597	0,00	0,000
41.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,994	0,00	0,000
42.	2670112203000	Placi tip "Cosauti"	m2	64,208	82,00	5 265,056
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,980	2,00	41,960
44.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50 mm, 135 kg/m3	m2	481,607	92,50	44 548,647
45.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,975	78,80	786,030
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,584	10,20	5,957
47.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	190,155	2,87	545,745
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,168	13,50	15,768
49.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	103,000	85,00	8 755,000
50.	27431235490261	Glafuri din tabla protejata anticoroziv	m	66,500	65,00	4 322,500
51.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,163	19,00	3,097
52.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,100	2 200,00	4 620,000
53.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	350,00	350,000
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	117,968	12,70	1 498,194
55.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel - Fara cost	m2	77,100	0,00	0,000
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,136	19,00	40,584
57.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,294	30,00	8,820
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,855	30,00	115,650
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	691,200	0,22	152,064

60.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,375	85,00	201,875
61.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 600,800	0,25	900,200
62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,375	47,50	112,812
63.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,750	45,00	213,750
64.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,375	42,00	99,750
65.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,375	43,00	102,125
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,196	0,00	0,000
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,989	0,00	0,000
68.	4100126202818	Apa	m3	0,488	0,00	0,000
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	296,157	1,20	355,388
Total materiale de constructii						123 856,55

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,042	188,00	7,896
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 204,000	1,00	3 204,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,426	5,00	77,130
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,277	5,00	6,385
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,070	188,00	13,160
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,503	7,00	94,521
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,308	10,00	83,080
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,801	10,00	108,010
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,917	15,00	13,755
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,425	45,00	289,125
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,438	180,00	438,840
Total utilaje de constructii						4 335,91

Total:

Прямые затраты	lei	250 775,52
Asigurarea sociala	22,50 %	27 581,19
Transport	2,00 %	2 477,13
Total	100,00 +	280 833,84
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 808,34
Total	100,00 +	283 642,18
Beneficiu	1,00 %	2 836,42
Total	100,00 +	286 478,60
TVA	20,00 %	57 295,72

Total deviz:

343 774,32

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
ObiectLiceul Teoretic "A. Puskin"
Lucrari de reparatie a fatadei Blocului "C" a LT "A. Puskin"

Catalog de preturi unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Partea din spate a blocului				
1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			8,383
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	36,45	8,383
2	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			27,632
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,038
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,372
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,004
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	190,00	1,179
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,005
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,361
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	2430226101010 2	Grund cu cuarț "Betongrunt"	kg	0,4150	19,10	7,926
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135 kg/m3 gr=50 mm, norma cornier AL 0.65 m/m2	m2			213,439
	7134030012200	Isolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,963
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,236
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,000
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,20	11,000
	2682162611370 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50 mm, 135 kg/m3	m2	1,0700	92,50	98,975
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,820
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6500	2,87	1,865
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,25	2,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,210
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,210
5	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			68,267
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,469
	2653102100831	Amestec uscat pu exterior	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160

1	2	3	4	5	6	7
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,309
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,820
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,33	0,199
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			24,277
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	26531021008331	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,149
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	21,00	8,715
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			62,298
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,786
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	33,20	36,852
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,20	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,309
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,654
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 162,854
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,057
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,552
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 105,00	1 105,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,880
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,4700	53,00	24,910
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	27,00	4,455
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			100,560
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
13	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			30,993
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	36,45	13,851
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,113
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,40	4,900
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 000,00	0,804
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	190,00	2,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	15,00	0,038
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,007

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2			9,891 ----- 9,841
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,467
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,360 ----- 4,374
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	2430226101010 2	Grund cu cuart "Betongrunt"	kg	0,4150	19,10	7,926
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (1.91 kg/m2)	kg			14,834 ----- 1,640
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,458
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,70	12,827
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,20	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,22	0,066
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	188,00	0,114
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			60,835 ----- 43,740
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,060
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,30	1,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	190,00	4,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,075
18	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (k=6, gr=3.0cm)	m2			105,252 ----- 78,732
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	36,45	63,423
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	15,309
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,40	17,388
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,30	2,139
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	6,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,018
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,135
19	CI06C	Placaj din placi tip "Cosauti" executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - Soclu	m2			190,783 ----- 89,303
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	36,45	82,013
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2670112203000	Placi tip "Cosauti"	m2	1,0500	82,00	86,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,560
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,200
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	10,00	3,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe	m2			51,546

1	2	3	4	5	6	7
		timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul				40,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,095
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,00	2,391
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,00	1,650
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	14,00	0,700
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,000
		1.2. Partea din fata blocului				
21	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			8,384
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	36,45	8,384
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			27,629
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,038
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,372
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,003
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	190,00	1,177
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,005
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betongrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,361
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	2430226101010 2	Grund cu quart "Betongrunt"	kg	0,4150	19,10	7,927
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135 kg/m3 gr=50 mm, norma cornier AL 0.30 m/m2	m2			212,435
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,963
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,236
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,000
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,20	11,000
	2682162611370 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50 mm, 135 kg/m3	m2	1,0700	92,50	98,975
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,820
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	2,87	0,861
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,25	2,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	7,00	0,210
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,210
25	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			68,267
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,469
	2653102100831	Amestec uscat pu exterior	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,310
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,820
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,33	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			24,277

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor				20,048
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,403
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	2653102100833 1	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,149 4,374
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	21,00	8,715
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
29	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			62,298 24,786
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,786
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	33,20	36,852
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,20	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2			9,891 9,841
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,467
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,361 4,374
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	2430226101010 2	Grund cu cuarț "Betongrunt"	kg	0,4150	19,10	7,927
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,060
32	CC03A	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (1.91 kg/m2)	kg			14,831 1,640
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,458
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,70	12,827
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,20	0,051
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,22	0,066
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	188,00	0,112
33	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			60,837 43,740
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,060
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,30	1,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	190,00	4,562
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,075
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,309 15,309
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,654
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
35	CI06C	Placaj din placi tip "Cosauti", executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - Soclu	m2			190,783 89,302
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,012
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	2670112203000	Placi tip "Cosauti"	m2	1,0500	82,00	86,101

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,560
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,200
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	10,00	3,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul - usi	m2			51,547 40,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,095
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,00	2,392
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,00	1,650
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	14,00	0,700
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,000
37	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul - scari	m2			51,547 40,095
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,095
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,00	2,392
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,00	1,650
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	14,00	0,700
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,000
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,309 15,309
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,654
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
39	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 395,395 160,380
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,45	129,033
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,580
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,926
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,841
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 200,00	2 200,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	30,00	4,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,960
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	190,00	0,995
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	33,00	23,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	188,00	3,760
40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			442,445 91,125
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,209
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,320
41	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,728 1,458
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,45	0,729
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,729
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	19,80	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,60	0,015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	5,00	0,015
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,225
42	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice	m2			44,220

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul				36,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,450
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	23,00	1,840
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,500
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	14,00	0,420
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	25,00	1,750
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,000
43	CL19A k=0.6	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane - Fara costul gratiilor	m2			38,809 35,539
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	36,45	32,805
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	2,187
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	36,45	0,547
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel - Fara cost	m2	1,0000	0,00	0,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	30,00	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	25,00	1,050
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	2,20	1,320
44	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri exterioare la ferestre	m			5,153 5,103
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,45	3,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,822
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
45	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			100,560 14,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
46	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			173,132 12,757
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,757
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	78,80	82,740
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,500
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	43,00	10,750
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,22	0,610
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,250
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,00	10,500
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,50	11,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,149
		1.3. Lucrari diverse				
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			34,093 27,337
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,337
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,902
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,299
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,902
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	800,00	0,096
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,057
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
48	CK26B	Glafuri montate la soclu din tabla protejata anticoroziv	m			80,560 14,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	2743123549026	Glafuri din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	65,00	65,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			43,873 34,628
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,206
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	36,45	24,422
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 000,00	8,769
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	19,00	0,476
50	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			49,572 49,572
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,45	49,572
51	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			67,514 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	180,00	67,514

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S